
หน้า  86 

 

ระเบียบ 
สหกรณ์ออมทรพัย์กรมวทิยาศาสตร์การแพทย์ จำกัด 

ว่าด้วยการใช้ทุนสาธารณประโยชน์เพื่อสวัสดิการสมาชิกสมรสแล้วไม่มบีตุร 
พ.ศ. 2561 

 
 
 เพื่อให้การใช้ทุนสาธารณประโยชน์ของสหกรณ์ สามารถให้บริการด้านสวัสดิการแก่สมาชกิ เป็นไปตามวัตถุประสงค์
และความมุ่งหมายแห่งข้อบังคับของสหกรณ์ ข้อ 61 (6) จึงเห็นเป็นการสมควรปรบัปรุงระเบียบว่าด้วยการใช้ทนุ
สาธารณประโยชน์เพื่อให้สมาชกิได้รับประโยชน์ทางด้านสวสัดกิารอย่างทั่วถึง 
 ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของ สหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์  จำกัด  ข้อ  44 (7)  
ข้อ 57 (6) และข้อ 61 (6)  ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 37 คร้ังที่ 4 เมื่อวันที่ 28 พฤษภาคม พ.ศ. 2561   จึงได้
กำหนดระเบียบขึน้ไว้ดงัต่อไปนี้ 
 ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบยีบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ จำกัด วา่ด้วยการใช้ทุน
สาธารณประโยชน์เพื่อสวสัดิการสมาชิกสมรสแล้วไม่มบีุตร พ.ศ. 2561” 
 ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  1 มิถุนายน พ.ศ. 2561 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3. ให้ยกเลิก “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตรก์ารแพทย์ จำกัด ว่าด้วยการใช้ทุนสาธารณประโยชน์
เพือ่สวัสดิการสมาชิกสมรสแล้วไม่มีบุตร  พ.ศ. 2557”  ประกาศไว้  ณ  วันที่  21 พฤษภาคม พ.ศ. 2557” 

ข้อ 4. ระเบียบ มติ ประกาศ และคำสั่งอ่ืนใด   ซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
ข้อ 5. ในระเบียบนี้ 

“สหกรณ์”  หมายถึง สหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์   จำกัด 
“สมาชิก” หมายถึง สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์   จำกัด 
“คณะกรรมการดำเนินการ” หมายถึง คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์ 
  การแพทย์ จำกัด 
“เงินสวัสดิการ” หมายถึง เงนิทุนสาธารณประโยชน์เพื่อสวัสดิการสมาชิกสมรสแล้วไม่มีบุตร 
“สมาชิกสมรสแล้วไม่มีบุตร” หมายถึง สมาชิกที่สมรสแล้ว แต่ไม่มีบุตร ไม่รวมถึงบุตรบุญธรรม 
“บุตร” หมายถึง บุตรที่เกิดจากสมาชิก 

 “ทุนสาธารณประโยชน์” หมายถึง  เงินซึ่งที่ประชุมใหญ่ได้มีมติให้จดัสรรกำไรสุทธปิระจำปีของ 
    สหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์  จำกัด    
   ตามข้อ 61 (6)  หรือเงินได้รับบริจาค 
 ข้อ 6. สมาชิกผู้มีสิทธิได้รับทุนสาธารณประโยชน์เพื่อสวัสดิการสมาชิกสมรสแล้วไม่มีบุตรตามระเบียบนี้  ต้อง
เป็นสมาชิกในสหกรณ์นี้นับเฉพาะเวลาที่เป็นสมาชิกติดต่อกันคร้ังสุดท้ายไม่น้อยกว่า 12 เดือน 
 ข้อ 7. สหกรณ์จะจ่ายเงินสวัสดิการ ให้แก่สมาชิกสมรสแล้วไม่มีบุตร ดังต่อไปนี้ 
 7.1 ให้แก่สมาชิกในปีที่มีอายุครบ   50 ปี   แต่ไม่ถึง 51 ปีบริบูรณ์  รายละ 3,000 บาท 
 7.2 ให้แก่สมาชิกในปีที่มีอายุครบ   55 ปี   แต่ไม่ถึง 56 ปีบรบิูรณ์  รายละ 3,000 บาท 
 7.3 ให้แก่สมาชิกในปีที่มีอายุครบ   60 ปี   แต่ไม่ถึง 61 ปีบริบูรณ์  รายละ 4,000 บาท 

สมาชิกสมรสแล้วไม่มีบุตรที่เคยได้รับสวัสดิการตามระเบียบเดิม ในแต่ละช่วงอายุที่กำหนดแล้ว ไม่มีสิทธิได้รับสวัสดิการ
สมาชิกสมรสแล้วไม่มบีุตรตามระเบียบนี้ในช่วงอายุเดิมอีก 



หน้า  87 

 

กรณีคู่สมรสเป็นสมาชิกในสหกรณ์นี้ด้วย ก็ให้ได้รับเงินสวัสดิการตามระเบียบนี้ทั้งสองฝ่าย 
 ข้อ 8. ให้สมาชิกผู้มีสิทธิได้รับเงนิสวสัดิการ ยื่นหนังสือตามแบบที่สหกรณ์กำหนดพร้อมสำเนาบตัรประจำตัว
ประชาชน หรือสำเนาบัตรข้าราชการแก่สหกรณ ์เพื่อขอรับเงนิภายในปีที่มสีิทธิ เมื่อพ้นกำหนดให้เป็นอันหมดสิทธ ิ
 ข้อ 9. ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามระเบียบนี้ ให้คณะกรรมการดำเนินการเปน็ผู้มีอำนาจวนิิจฉัยชี้ขาด 

 
 

ประกาศ ณ วันที่  1 มิถุนายน พ.ศ. 2561 
 

         ลงชื่อ         สุรัชนี  เศวตศิลา 
(นางสาวสุรัชนี  เศวตศิลา) 

ประธานกรรมการ 
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ จำกัด 

 


